
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024 - 

OBJETO: “Aquisição de equipamentos de áudio para utilização 
nas salas de aula do Centro Universitário de Adamantina”. TIPO: 
Menor preço por item. INÍCIO REC. PROPOSTA: 19/01/2024. 
FIM REC. PROPOSTA: 01/02/2024 09:00- INÍCIO DISPUTA: 
01/02/2024 09:15- TIPO DE LANCE: MENOR LANCE- TIPO 
ENCERRAMENTO: ABERTO. SUPORTE AO FORNECEDOR (41) 
3097-4600 contato@bll.org.br. Para demais informações con-
tato via e-mail: licitacao@fai.com.br, telefones: 1835027033 
ou 1835027028. Edital disponível em:https://portal.unifai.com.
br, PNCP e BLL. Acesso BLL: https://bllcompras.com/Process/
ProcessView?param1=%5Bgkz%5Dplh2oA4cT3pJ5lf4HBbGlNlv
rqFybQFVxs4hM0PfZyr7KdjcyJf6JBJrXmE7zursvDF1P1zhhjfgiud-
JFw_cpgDgvExI9t3NH9LOscpCqvU%3D Adamantina (SP), 19 
de janeiro de 2024.Prof. Dr. Alexandre Teixeira de Souza-Reitor

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a: COTAÇÃO 
N° 006/2024 – Contratação de empresa prestadora de serviço 
de locação de trio elétrico para realização do evento “Carnaval 
+ Família 2024, de acordo com o termo de referência. Assim os 
interessados que atendam ao objeto deverão enviar orçamento 
contendo os valores de acordo com as especificações dos 
serviços, em papel timbrado e com identificação dos dados da 
empresa, devidamente assinada pelo responsável, através do 
e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 17h00min do dia 
26 de janeiro de 2.024 e/ou até a coleta do número mínimo 
de cotações necessárias. Maiores informações pelo telefone 
(19) 3924-9331, no horário comercial, exceto aos sábados, 
domingos, feriados e pontos facultativos. Águas de Lindóia, 
18 de janeiro de 2024. Wellington Barreto. Chefe de Compras 
e Licitações

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a: COTAÇÃO 
N° 007/2024 – Contratação de empresa de empresa especializa-
da em serviços de lavandeira para uso da Secretaria de Esportes, 
Recreação e Juventude, de acordo com o termo de referência. 
Assim os interessados que atendam ao objeto deverão enviar 
orçamento contendo os valores de acordo com as especificações 
dos serviços, em papel timbrado e com identificação dos dados 
da empresa, devidamente assinada pelo responsável, através do 
e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 17h00min do dia 
26 de janeiro de 2.024 e/ou até a coleta do número mínimo de 
cotações necessárias. Maiores informações pelo telefone (19) 
3924-9331, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos. Águas de Lindóia, 18 de janeiro 
de 2024. Wellington Barreto. Chefe de Compras e Licitações

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da 

Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste COMU-
NICAR a V. Sa. a Ata de Abertura do Envelopes de Habilitação e 
Proposta Técnica referente ao Processo Nº 180/2023 – Tomada 
de Preços Nº 008/2023, a presente Ata será disponibilizada 
no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, bem 
como encaminhada via e-mail para as empresas participantes 
do certame.

Águas de Lindóia, 18 de janeiro de 2024
Atenciosamente,
Diderot Camargo Netto
Presidente CJL
 COMUNICADO
PROCESSO N.º 185/2023
EDITAL N.º 117/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 095/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e leites especiais 

para as Secretarias de Saúde, Administração, Obras, Assistência 
Social e Educação, com entregas parceladas, durante o exercício 
de 2024, nos termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do 
presente Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste 
informar a todos os interessados, com referência ao processo 
em epígrafe, o que segue:

Aos 08 (oito) dias do mês de janeiro de 2024, foi realizado 
o certame do processo em epígrafe, onde o mesmo foi suspenso, 
para aplicação do item 15.8.1 do Edital.

Assim, transcorrido o pertinente prazo, mediante as infor-
mações prestadas o Pregoeiro Municipal e sua Equipe de Apoio 
comunicam a todos os interessados, que fica marcada a data de 
RETOMADA DO CERTAME para o dia 24/01/2024 às 14h00min, 
no Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.
br, sendo desde já convocados os licitantes participantes do 
certame e quaisquer interessados para acompanhar a retomada 
a sessão.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, 

www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, sendo ainda 
que o referido processo encontra-se disponível a todos os inte-
ressados para vistas.

Águas de Lindóia, 18 de janeiro de 2024.
Atenciosamente,
Wellington Dalonso
Pregoeiro Municipal
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 002/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – 
Objeto: Aquisição de diversos insumos alimentícios visando a 
complementação da alimentação escolar com Recursos do PNAE 
x PMAL, nos termos do ANEXO III do presente Edital (Lei n° 
14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais 
e documentos de habilitação a partir de: 24/01/2024 às 09h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 05/02/2024 às 09h00; Início do 
Pregão (fase competitiva): 05/02/2024 às 09h30; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará dispo-
nível de: 24/01/2024 à 02/02/2024 para consulta e retirada nos 
endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e 
www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina 
Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimen-
to de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site 
da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário comercial, 
exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As 
datas acima referem-se aos dias úteis e em que haja expediente 
na Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, quer seja, excluin-
do-se os sábados, domingos, feriados e pontos facultativos – José 
Rafael Godoi de Souza – Secretário Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024
EDITAL Nº 002/2024
PROCESSO N° 003/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura aqui-

sição dos gêneros alimentícios, Hortifruti, para as Escolas 
Municipais e Estaduais, pelo período de 12 meses, conforme 
especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 05/02/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/02/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 18 de janeiro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
EDITAL Nº 003/2024
PROCESSO N° 004/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura aquisi-

ção dos gêneros alimentícios – Carnes e frios, para as Escolas 
Municipais e Estaduais, pelo período de 12 meses, conforme 
especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
13:50hrs do dia 05/02/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/02/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 18 de janeiro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
55/2023, objetivando o registro de preços para aquisição parcela-
da de materiais de construção. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.
sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão 
pública: www.licitanet.com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
até às 08:30 horas do dia 05 de fevereiro de 2024. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 05 de fevereiro de 2024 às 08:30 horas. INÍCIO 
DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 05 de fevereiro de 2024 a partir das 
08:45 horas. Altinópolis, 18 de janeiro de 2024. JOSÉ ROBERTO 
FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023.
Processo nº 3.465/2023
OBJETO: “ALIENAÇÃO DE IMÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL 

PARA PRODUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS POR MEIO DE 
INCORPORAÇÃO IMOBILIÁRIA”

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ (MF) sob o n.º 07.309.266/0001-60
Processo Licitatório 35/2.023 – Credenciamento 10/2.023. 

Tabela Ciensp. Termo de Rerratificação. 1 – Fica excluído o item 
77 a saber: Especificação: Radiografia panorâmica bucal – Quan-
tidade: 622 - Valor Ciensp: R$ 50,00. 2 – Altera-se a quantidade 
e o valor do item 80 a saber: Especificação RX Panorâmico 
Bucal – Quantidade 1.212 – Valor Ciensp: R$ 80,00. 3 Altera-se 
a especificação e o valor do item 202 – Especificação Ecodopller 
Arterial de Aorta Abdominal – Quantidade 484 – Valor Ciensp 
R$ 497,00. Andradina 18 de janeiro de 2024. Cristiano Eleuterio 
Soares da Silva

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal: 
Artigo 57, II e § 2º da Lei 8666/93 e alterações posteriores e art. 
65, II “d” da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações posterio-
res. Processo n.º 051/2023. Contrato n° 072/2023. Modalidade: 
Dispensa nº 009/2023. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: 
RANGEL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA. Representante Legal: Osmar Rangel. Objeto: 
Fica prorrogado o contrato celebrado entre as partes em 07 
de Julho de 2023, por mais 45 (quarenta e cinco) dias, tendo 
termo inicial em 17 de novembro de 2023 e termo final em 
31 de dezembro de 2023 e reequilíbrio econômico financeiro a 
favor da Prefeitura em 1.09 %, passando de R$ 6,14 (seis reais e 
quatorze centavos) para R$ 6,08 (seis reais e oito centavos) para 
dar continuidade no FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, DÍESEL 
“S-10”, DE FORMA CONTÍNUA E PARCELADA, PARA ABASTECI-
MENTO DIRETO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA DE ANGATUBA 
E POR ELA LOCADOS, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFE-
RÊNCIA, EM POSTOS OU REDE DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS 
CREDENCIADOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS 
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP. Valor: Dá se ao presente 
termo o valor de R$ 71.253,09 (setenta e um mil duzentos e 
cinquenta e três reais e nove centavos). Data de Assinatura: 
17/11/2023. Aditivo de Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal: 
Artigo 57,II e § 2º e art. 65, II “d” da Lei Federal nº. 8666/93 
e suas alterações posteriores. Processo n.º 070/2021. Contrato 
n° 047/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº 019/2021. Con-
tratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: 
Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: RANGEL COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Represen-
tante Legal: Osmar Rangel. Objeto: Fica prorrogado o contrato 
celebrado entre as partes em 20 de setembro de 2021, por mais 
45 (quarenta e cinco) dias, tendo termo inicial em 17 de novem-
bro de 2023 e termo final em 31dezembro de 2023 e reequilíbrio 
econômico financeiro a favor da empresa em 1,09 %, passando 
de R$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos) para R$ 6,08 (seis 
reais e oito centavos) para dar continuidade no FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEL, DÍESEL “S-10”, DE FORMA CONTÍNUA E 
PARCELADA, PARA ABASTECIMENTO DIRETO DOS VEÍCULOS DA 
PREFEITURA DE ANGATUBA E POR ELA LOCADOS, CONFORME 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, EM POSTOS OU REDE DE 
POSTOS DE COMBUSTÍVEIS CREDENCIADOS PELA AGÊNCIA 
NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS 
– ANP. Valor: R$ 294.129,13 (duzentos e noventa e quatro mil 
cento e vinte e nove reais e treze centavos). Data de Assinatura: 
17/11/2023. Aditivo de Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
CONTRATO N.º 028/2020 – PROCESSO Nº 043/2020 – PRE-

GÃO PRESENCIAL Nº 008/2020
Fundamento: Artigo 78, Inciso XII e Art. 79, Inciso I ambos 

da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Contratante: PREFEI-
TURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA. Representante Legal: 
Nicolas Basile Rochel. Contratada: MARCIO FERNANDES DA 
SILVA LOCADORA E TRANSPORTES ME. Representante: Marcio 
Fernandes da Silva. Objeto: com fulcro no Artigo 78 Inciso XII e 
art. 79 inciso I ambos da Lei 8666/93 e alterações posteriores, 
RESOLVE RESCINDIR UNILATERALMENTE o contrato celebrado 
em 17 de julho de 2020, a partir do dia 30 de junho de 2023, 
tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES DE FORMA 
INTERMUNICIPAL COM VEÍCULOS VAN E MICRO-ÔNIBUS PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTI-
VA. Inteiro teor arquivado no processo administrativo. Data de 
Assinatura: 09 de janeiro de 2024. NICOLAS BASILE ROCHEL, 
PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 RATIFICO – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROPOSTA 
COMERCIAL - CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 003/2024

Considerando convocação realizada pela Secretaria Requi-
sitante (Secretaria Municipal de Saúde) juntamente às empresas 
classificadas como hotel, e credenciadas neste município através 
dos Decreto Executivo nº 5.117/2024, Decreto Executivo nº 
5.118/2024 e Decreto Executivo nº 5.119/2024, RATIFICO às 
propostas comerciais encaminhas pela Secretaria Requisitante 
(Secretaria Municipal de Saúde), para prestação de serviços de 
hospedagem para atender às demandas das secretaria de saúde, 
a favor das empresas classificadas como hotel: J. J. BARRETO 
NETO & CIA. LTDA, CNPJ: 07.881.298/0001-35, no valor de R$ 
5.730,00 (cinco mil e setecentos e trinta reais); ATRIO HOTEIS 
S.A., CNPJ: 80.732.928/0022-24, no valor de R$ 41.985,00 (qua-

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, HABILITADA a empresa: “BRNPAR EMPRE-
ENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA” e INABILITADA a empresa: 
“OLIVEIRA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA”.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 18 de Janeiro de 2024.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 15745/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
002/2024 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Pre-
ços para eventual aquisição futura de curativos especiais de alta 
tecnologia e correlatos pelo período de 12 (doze) meses, confor-
me Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 01/02/2024 às 
09h00. Edital disponível a partir de 19/01/2024 sem ônus atra-
vés do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de 
taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal 
de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 18 de janeiro de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 15825/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
001/2024 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual contratação futura de empresa especializada para 
fornecimento, instalação e manutenção de banheiros químicos 
para atender aos eventos organizados pela Prefeitura Municipal 
de Amparo/SP pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 31/01/2024 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 19/01/2024 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 18 de janeiro de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 15/2022 – 

Tomada de Preços 02/22. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTI-
CA TIPO CBUQ REFERENTE AO CONVENIO CELEBRADO COM A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Contratante: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: CCF 
CONSTRUTORA COUTO E FILHOS LTDA - EPP. Fica ajustado entre 
as partes que o prazo de vigência estabelecida em sua Cláusula 
Terceira, será prorrogada por mais 60 (sessenta) dias contados 
da data de assinatura deste 5º Termo de Aditamento, e com efei-
to retroativo a 01 de dezembro de 2.023. As demais cláusulas 
e condições do contrato permanecem inalteradas. Data: 17 de 
janeiro de 2024. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 139/23 – Pregão 
Eletrônico 90/23. Objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de serviços de telecomunicações nas modali-
dades STFC (Serviço Telefônico Fixo Comutado) Digital e Analó-
gico. Contratado: TELEFONICA BRASIL S.A. Valor total registrado: 
R$ 84.708,00 (oitenta e quatro mil, setecentos e oito reais). Data 
do contrato: 17 de janeiro de 2024. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO 158/2022 

- PREGÃO ELETRÔNICO 101/2022. Objeto: Aquisição de uni-
formes escolares para a rede de ensino municipal. Contratante: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: G L 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. Fica ajustado entre as partes 
o acréscimo no valor de 194.610,00 (cento e noventa e quatro 
mil, seiscentos e dez reais). As demais cláusulas e condições do 
contrato permanecem inalteradas. Data: 17 de janeiro de 2024. 
Mario Celso Lopes – Prefeito.

 Extrato de Homologação. Processo 135/2023 – Pregão 
86/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
serviços de transporte escolar. Considerando a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da 
Lei Federal nº 8.666/93, Homologar os itens do objeto licitado, 
as empresas: ANDRELINO XAVIER BERCHOL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ME (Item: 2, 4, 5, 6, 7, 8), NOVAES E MAZOTTI LTDA 
(Item: 1, 3). Andradina, 18 de janeiro de 2024. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 Extrato de Homologação. Processo 136/2023 – Pregão 
87/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
monitores de transporte escolar. Considerando a regularidade 
do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, 
da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o item do objeto licitado, 
a empresa: NOVAES E MAZOTTI LTDA. Andradina, 18 de janeiro 
de 2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 14   •   São Paulo, sexta-feira, 19 de janeiro de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-01-19T05:05:21-0300




